ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 63/2017

Ipaporanga-CE, 25 de setembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e

Senhores (as) Vereadores (as);

Maria Auxiliadora Oliveira da Silva, Vereadora que este subscreve, no uso de suas
prerrogativas regimentais e legais, requer a Vossa Excelência, após anuência do
Plenário, o envio do presente expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que o
mesmo viabilize Instalação urgente dos Poços Profundo, conforme abaixo
discriminados:

• Localidade de Tabocas;
• Localidade de Baixa da cidade dos Bonfim, ambos na região da serra.

JUSTIFICATIVA: Os moradores solicitam providências e argumentam que
estão sofrendo muito com a falta de água para o consumo geral.
A carência de água para consumo humano e animal afeta negativamente os níveis de
saúde e restringe as oportunidades de melhoria socioeconômicas e de qualidade de
vida das comunidades.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobrq 	 py..
aprovação.

VvoTosÀ
Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 25 de setembro de 2017. 	de

Aimalda
Li 	22.8O9.032-30

sIdsntS

IWD fo Maria Auxi ra Oliveira da Sil'va F~2WE!* um
Vereadora do PR 	 CPF n°112.257.31895

Exmo.Sr. 	 10 SecretáflO
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br